tareas de dirección o codirección de personal investigador en formación realizada por 

personal investigador del CSIC que esté en los comienzos de su labor de supervisión 

de personal predoctoral.  

Artículo 2. Presupuesto y dotación de los premios   

Los premios Medalla Margarita Salas tendrán un presupuesto máximo de 18.000 euros 

(dieciocho mil euros). Se concederán hasta tres premios dotados cada uno con 6.000 

euros (seis mil euros). 

Los premios María Moliner tendrán un presupuesto máximo de 12.000 euros (doce mil 

euros). Se concederán hasta dos premios dotados cada uno con 6.000 euros (seis mil 

euros). 

Una vez se firme y notifique la resolución de concesión, el importe de los premios se 

dotará como crédito al instituto o centro nacional al que pertenezca cada persona